TitralLube TAN and TBN
Questions and Answers

1) What is the difference between the TAN and TBN test kits?

Answer: The TitraLube TAN Kkits are used to determine the oxidation (acid buildup)
of lubricating/industrial oils, such as pump oils, hydraulic fluids, turbine oils. The
TitraLube TBN Kkits are designed to measure the reserve alkalinity of lubricating oils
used in large diesel engines.

2) What do the kit results mean?

Answer: The manufacturer or distributor of the oil should be able to provide you
with recommendations regarding the useful life of the oil. The kits aid in monitoring
the oil condition per the manufacturer’s guidelines.

3) Can these kits be used to test synthetic oils?

Answer: Yes.



